termittimus difficultates, que immediate afficiunt ipsam Dei voluntatem circa salutem reproborum saltem fidelium et Christi mortem in eundem finem; eas propterea solum urgemos, que afferri solent adversus qualificationem, ut schola loquitur, certitudinis asserta propositionis. Itaque.

1. Obj. Ex censura quintæ propositionis Jansenii inferri non potest, de fide esse Christum pro aliis quam pro prædestinatis mortuum esse, Deumque vera et proprie dieta voluntate velle aliorum etiam non prædestinorum saltem fidelium salutem, si censura præcise cadat in verbum *dumtaxat*, quasi nempe Christus nullam temporalem saltem gratiam reprobis obtinuerit; atqui; ergo.

Resp. Neg. min. Quia propositio damnata fuit in sensu Jansenii; jam vero sensus Jansenii in hac propositione fuit, Christum pro salute tantum electorum mortuum: fuisse, non autem Christum non obtinuisse pro reprobis alias gratias temporales, quoniam Jansenius id aperite professus fuerit. En. ipsius verba: *Pro his (reprobis), inquit, in tantum mortuus est (Christus)... in quantum temporalibus quibusdam divinae gratiae effectibus exornandi sunt (De gratia Christi, lib. III, cap. XXI, tom. III, p. 164); et paulo infra: Eatenus igitur et non aliter pro illis Christus mortuus est... ut videlicet illos temporales effectus propitiationis, hoc est, mortis et sanguinis, et orationis consequantur;* ergo.

Inst. Non desunt catholici theologi, qui, salva fide, hanc eamdem thesim propugnaverint; ergo.

Resp. Dist. antec. Non desunt theologi catholici, iisque perpauci, qui thesin istam propugnaverint aut censuram propositionis jansenianæ, Tr. post eamdem censuram, quique eamdem propugnaverint in sensu Jansenii, Subdist. Qui catholici fuerint nomine tenuis, C. re ipsa catholici N. Nam post censuram nonnulli jansenistæ, qui catholici non sunt, nisi quatenus catholicos se vocare pergunt, sed re ipsa sunt lupi ovinae pelle contexti, hanc doctrinam propugnarent. atque propugnauit (1).

II. Obj. Nullum saltē argumentum est, quod ex Concilio Trid. desumitur. Ad hoc enim, ut quis tenetur sperare salutem et media ad ipsam obtinendam necessaria, sufficit nescire se positive exclusum esse e salvandorum numero, seu sufficit probabilitas, quam quisque habere potest, quod contingatur in numero electorum; ergo.

Resp. M. A. Nam nemo firmiter sperare potest, multo minus tenetur, aeternam vitam, nisi certus sit certitudine fidei Deum, quantum ex se est, velle, et quidem voluntate affective efficaci, sic sperantem

(1) Ex antiquioribus recensentur Gregorius Arminensis et Estius qui vir certe doctus est, sed suspicetus haec in parte, utpote Baji discipulus, qui tamen, ut observat Tournely, postea sententias suas unius duras temperat et emolliit, ut ad communem theologorum sententiam accedere videatur. Inter eos, qui post dampnas Jansenii propositiones eamdem doctrinam tenuerunt, eminent auctores theologici Lüdunensi: nuncupati.